Voasen mit Reagenzglisern wodelieren

Anleitung Nr. 2704
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 7.7 .7 .7
Arbeitszeit: 3 Stunden

Diese dekorativen und abstrakten Vasen sind ganz einfach selbstgemacht. Sie wurden aus FIMO modelliert und
anschlieBend mit verschiedenen Bastelfarben koloriert. Eine tolle Deko fiir das kommende Friihjahr.

Vasen aus FIMO

Knete zundchst die Modelliermasse gut durch und rolle sie anschlieBend diinn aus. Schneide lange, schmale
Streifen zurecht. Mit einem Reagenzglas machst du jeweils ein Loch. Reinige anschliefend direkt das Glas.



Must Have

Lege die Streifen nun seitlich hin und bringe sie in die
gewlinschte Form. Driicke die Enden vorsichtig mit an
und glatte die Stelle mit Modellierwerkzeug. Lasse die
Masse so trocknen.

Nach der Trocknungszeit konnen die Vasen mit
Schleifpapier geglattet werden. Die Locher fiir die
Reagenzglaser konnen ggf. mit dem Schleifpapier etwas
vergroRert werden.

Bemale die Vasen von innen mit Bastelfarbe. Platziere
nach dem Trocknen die Reagenzglaser und
Trockenblumen.

Eine weitere Idee zum Thema Vasen modellieren
gesucht?

e |dee 2723 - Styroporring Vase

Modelliermasse "FIMQair’, 500 g, Weild

®3,30 € (1x-600¢)
UVP-475-€

Artikeldetails

Inden
Warenkorb

Anzahl:  w= +



https://www.vbs-hobby.com/styroporring-vase-t4246/
https://www.vbs-hobby.com/modelliermasse-fimoair-500-g-a217020/?vcode=01
https://www.vbs-hobby.com/modelliermasse-fimoair-500-g-a217020/?vcode=01
https://www.vbs-hobby.com/modelliermasse-fimoair-500-g-a17737/

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

510882-01

593595

511483

511148

110457

19643

16601

16856

Artikelname

Modelliermasse "FIMOair", 500 gWeill

VBS Reagenzglaser fiir Dekorationen, 5 Stiick
FIMO Acryl Roller

FIMO Cutter

VBS Modellierstabchen

VBS Bastelfarben-Set "Pastel poetry"
HillflowerNatur

Trockenblumen "Phleum Pratensis"Rosa

Menge



