

Vasen mit Reagenzgläsern modellieren

Anleitung Nr. 2704

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: 3 Stunden

Diese dekorativen und abstrakten Vasen sind ganz einfach selbstgemacht. Sie wurden aus FIMO modelliert und anschließend mit verschiedenen Bastelfarben koloriert. Eine tolle Deko für das kommende Frühjahr.



Vasen aus FIMO

Knete zunächst die **Modelliermasse** gut durch und rolle sie anschließend dünn aus. Schneide lange, schmale Streifen zurecht. Mit einem **Reagenzglas** machst du jeweils ein Loch. Reinige anschließend direkt das Glas.



Lege die Streifen nun seitlich hin und bringe sie in die gewünschte Form. Drücke die Enden vorsichtig mit an und glätte die Stelle mit **Modellierwerkzeug**. Lasse die Masse so trocknen.

Nach der Trocknungszeit können die Vasen mit **Schleifpapier** geglättet werden. Die Löcher für die Reagenzgläser können ggf. mit dem Schleifpapier etwas vergrößert werden.

Bemale die Vasen von innen mit **Bastelfarbe**. Platziere nach dem Trocknen die **Reagenzgläser** und **Trockenblumen**.

Eine weitere Idee zum Thema Vasen modellieren gesucht?

- [Idee 2723 - Styroporring Vase](#)

Must Have

Video



Modelliermasse "FIMOair", 500 g, Weiß

● **3,30 €** (1 kg = 6,60 €)
UVP 4,75 €

 Artikeldetails

Anzahl:

 1 

In den
Warenkorb 

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
510882-01	Modelliermasse "FIMOair", 500 gWeiß	1
593595	VBS Reagenzgläser für Dekorationen, 5 Stück	1
511483	FIMO Acryl Roller	1
511148	FIMO Cutter	1
110457	VBS Modellierstäbchen	1
19643	VBS Bastelfarben-Set "Pastel poetry"	1
16601	HillflowerNatur	1
16856	Trockenblumen "Phleum Pratensis"Rosa	1